

**Lotul 6 - Lucrari de reparatie capitala a canalizarii
pluviale pe str.Cocostircilor si restabilirea drumului
mun.Ungheni**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Valoarea de deviz 493666,81 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,00	52,57	157,71
2.	7122050013400	Zidar 4	h-om.	56,865	52,57	2989,39
3.	7123010010200	Betonist	h-om	24,64	52,57	1295,32
4.	7123010010200	Betonist 4	h-om.	67,10	52,57	3527,45
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,98	52,57	787,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	445,05	52,57	23396,28
7.	7129020012800	Pavator	h-om	145,344	52,57	7640,73
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	168,815	52,57	8874,60
9.	7141020014300	Verificator canale	h-om	36,00	52,57	1892,52
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	697,9653	52,57	36692,04
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8918	52,57	204,59
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	114,00	52,57	5992,98
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,175	52,57	2006,86
		Total manopera				95457,98

Materiale:

1.	02-12	Materiale marunte (apa, cuie, etc.)	%	1,70	18,00	30,60
2.	07-02-14	Materiale marunte (cuie, sirma, apa, petrol, etc.)	%	3,00	18,00	54,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,076	270,84	3812,34
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	175,26	258,10	45234,61
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,2139	290,25	642,58
6.	1421102200467	Balast	m3	310,49	175,00	54335,75
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	80,4454	190,00	15284,63
8.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0125	3240,00	40,50
9.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	3,0315	3240,00	9822,06
10.	2010237318750	Distantieri	buc	100,14	0,50	50,07
11.	2020142961454	Cofraje curbe refofosibile (10 ori) din placaj 15 mm grosime	m2	30,044	250,00	7511,00
12.	2052152959009	Lemne de foc	kg	87,90	0,70	61,53
13.	227289632573	Placi prefabricate KTD 15	buc	2,00	850,00	1700,00
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	15,1439	19,30	292,28
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,31	19,25	63,72
16.	2320167317232	Diclorețan	kg	15,453	50,00	772,65
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	87,90	8,25	725,17
18.	2462106110467	Codez - 100	kg	10,199	50,00	509,95
19.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	6,3012	28,05	176,75
20.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata diametrul 250 -300 mm	m	324,513	118,10	38324,99
21.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	52,8493	6,65	351,45
22.	2523156719081	Distantieri din mase plastice	buc	4,00	0,55	2,20
23.	2640112300739	Caramizi pline presate 240 x 115 x 63mm	buc	4124,00	4,25	17527,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	992,254	1,75	1736,44
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,012	2300,00	27,60
26.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,89	1,00	16,89
27.	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	12,7285	425,00	5409,61
28.	2663102100945	Beton de ciment clasa BC-10 (B 150)	m3	5,414	1150,00	6226,10
29.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,20	1200,00	240,00
30.	2663102101183	Mortar de ciment M-100 Z	m3	2,346	1066,67	2502,41
31.	2664101101206	Mortar de ciment M-100 T	m3	0,28	1100,00	308,00

32.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,3005	1100,00	330,55
33.	2682122600488	Pinza bitumata	m2	29,80	35,00	1043,00
34.	2682122601626	Carton bitumat	m2	14,90	8,50	126,65
35.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,14	14,33	2,01
36.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	14,00	12,10	169,40
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,431	8,25	11,81
38.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	97,58	8,50	829,43
39.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	27,47	8,50	233,50
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,814	14,33	54,65
41.	2811236306327	Trepțe din otel beton Ub-37 cu D=20 mm	kg	83,304	11,50	958,00
42.	2811236827400	Sprait metalic telescopic 0.08 MN (8 tf) L=1,50 - 2,50 m	buc	1,677	65,00	109,00
43.	2873122004100	Plase sudate	kg	289,062	12,17	3517,88
44.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	19,1565	18,00	344,82
45.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,06	608,33	1861,49
46.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	3,06	848,00	2594,88
47.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	216,342	3,00	649,03
48.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	115,376	13,00	1499,89
49.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,0009	13,00	13,01
50.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,3744	13,00	4,87
Total materiale de construcții						228146,73

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9717	250,00	242,93
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,638	350,00	223,30
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,8382	350,00	7293,37
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,2928	175,00	576,24
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	35,604	175,00	6230,70
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	6,9479	175,00	1215,88
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	24,1011	350,00	8435,39
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,28	28,26	36,17
9.	2952270003706	Betoniera 250 L actionata electric	h/ut	1,852	75,00	138,90
10.	2952270003716	Vibrator cu butelie	h/ut	2,295	21,26	48,79
11.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,385	35,00	13,47
12.	2952270003817	Malaxor mortare 200 L	h/ut	1,452	35,00	50,82
13.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	7,5375	75,00	565,31
14.	2952270004030	Topitor de bitum 600 l	h/ut	0,69	120,00	82,80
15.	2952270007403	Incarcaror frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10,948	260,54	2852,39
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	50,40	50,00	2520,00
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h/ut	0,20	50,00	10,00
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,125	250,00	281,25
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	39,22	250,00	9805,00
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,4186	250,00	2104,68
Total utilaje de construcții						42727,39

Total:

Total	lei	366332,10
Inclusiv: Salariu	1,00	95457,98
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	228146,73
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	42727,39
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	21478,05
Total	100,00 +	387810,15
Cheltuieli de regie	4,00 %	15512,41
Total	100,00 +	403322,55
Beneficiul planificat	2,00 %	8066,45
Total	100,00 +	411389,01
TVA	20,00 %	82277,80

Total deviz:

493666,81

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)